contumace resistenza ai provvedimenti della Santa Sede. » 
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VOTO DEL VESCOVO DI CALVI E TEANO 

sull'Infallibilità Pontificia. 

Super sehemate proposito de Homani Pontificis 
Infallibilitate. 

Laetentur caeli et exultet terra; gaudeat etiam sancta Mater 
Ecclesia, quia parvus fons, qui crevit in .fluviwn maximum, - 

ac diebus nostris in aguas plurimas redundavit, iam conver- - 
titur i& lucem, ut cum scripturis loquar, et mox ex gratia .- 
Domini Nostri Iesu Christi í2 solem omnino accrescet (1). Ni- 
mirum fons ille parvus dubitationum circa Papae inerran- 

tiam, quem Cancellarius quondam Sorbonae, iransversae - 
prorsus ac deviae mentíis vir, Gerson (2), occasione schis- 

matis Occidentis in Concilio Constantiensi saeculo xv noviter 
effodit, qui tamen ferme exsiccatus, daemone discordiarum 
insufflante, saeculo xvii crevit in fluvium maximum divisum 
in quatuor capita, Gallicanismum scilicet, Iansenismum, Fe- 

bronianismum, Caesarismum, diebus hisce nostris exinopinato 

in aquas plurimas redundavit, quae intraverunt usque ad 
animam Ecclesiae, quam Iesus Christus Dominus Noster aequi- 
sivit Sanguine suo pretiosissimo. Sed iterum dico laetentur - 
caeli et gaudeat sancta Mater Ecclesia; nam aquae ipsae 
redundantes iam convertuntur in lucem : orta enim est au- 

rora veritatis in distributo schemate de Romani Pontificis 

(1) Esth. X, 6, XI, 10. 
(2) Vid. PriT- -DiprER, Dissert. de Concil. TTE pag. 3, 

edit. Luxemburg. 
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inerrantia, atque aurora isthaec Christo duce atque opifice 
mox in lucem solemque vertetur. 

Gaudeamus in Domino et nos supremi Pastoris, Christi 
Vicarii, oves et agni! De qua enim re agitur cum de Romani 

Pontificis infallibilitate agitur? Uno verbo dicam, de summa 
totius rei Christianae. Re sane vera Ecclesiam esse Reznum 

a lesu Christo Domino Nostro in terris fundatum plenum, 
independens, atque adeo omni perfecta humana societate 
perfectius, ecquisnam catholicorum ibit inficies? Iam vero 
quemadmodum in ordine causalitatis necessum est ponatur 
causa quae producit et non producatur; in ordine cogni- 
tionum notio aliqua quae explicat e non explicetur; in omni 

aedificio fundamentum quod sustinet et non susiineatur ; ita 
in omni perfecta independenti societate potestas requiritur 

adeo suprema, ut in gubernatione, in administratione, in 

legibus tum ferendis tum  interpretandis, in iudiciis, in 

cunctis rebus praesit omnibus, et subsit nemini. Cum 
itaque suprema isthaec potestas in Ecclesia sub Prima- 
tus nomine veniat, qui Romano Pontifici competere ex 
catholicis dubium nemini, sequitur quod Romanus Pontifex 
in Ecclesia Primatum gerens in omnibus gubernet et non 

gubernetur, iudicet et non iudicetur, mittat sed non mit- 
tatur; tantummodo ergo carebit primatu in ordine ad veri- 
talem ita ut non doceat sed doceatur? Vel ergo Primatus 
h. e. suprema potestas in Ecclesia non est, adeoque non est 

perfecta societas, vel qui Primatum gerit Romanus Pontifex 

est infallibilis; primatus enim in ordine ad veritatem nihil 
est quam inerrantia. 

Rursum in omni humana perfecta societate Primatus iste 
in ordine ad veritatem h. e. inerrantia saltem  extrinsece 
praesumitur; ex quo enim suprema potestas posset in er- 

roris vel iniustitiae suspicionem venire, omne ius ad obe- 
dientiam subditorum amitteret, cum nemo erranti parere 
teneatur; at in Ecclesia societate spirituali Primatus iste est 

prorsus fundamentalis intrinsecus. Equidem intellectus ho- 
minis veritatem siti, sdeoque nil unquam vere spiritui im- 

perat nisi veritas; cum ergo inerrantia sive infallibilitas sit 
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certa sponsio pro veritate, ipsa sublata aufertur etiatn unica 
illa ratio propter quam spiritus Primatui ex conscientia obe- 
dire tenentur, atque adeo perfectum Ecclesiae Regnum ra- 
dicitus dissolvetur. 

Sed iam ut propius accedamus, in Ecclesiae Regno Veritas 
non est aliqua idea, sed Persona divina: Zgo sum Veritas, » 

scilicet Dei Verbum caro factum, quod habitavit in nobis, ut 
viam vitae manifestius demonstraret, doctrinam humano ge- 
neri tribuens salutarem (!). » Qui profecturus ex hoc mundo 

ad Patrem, venturus iterum ad iudicandum, temporariae 
huic personali et visibili absentiae suae abunde providit in 

. Petro, quem Peíram constituit ad fundamentum Regni, sui 

h. e. Ecclesiae, atque vices et voces suas illi tradidit in hoc 
Regno suo sub symbolo c/aviwm, ita ut quodcumque solverit 
in terra vel J/igaverit, ab ipso Christo solutum vel ligatum 

foret in coelis (2). Quare cum Petrus pascit oves et agnos, 

Christus pascit; cum Petrus solvit vel ligat, Christus solvit - 
vel ligat; cum Petrus iudicat, Christus iudicat; cum Petrus 
docet, Ghristus docet; cum Petrus confirmat fratres, Christus 

confirmat. Non aliunde ergo Petri inerrantia derivat nisi im- 
mediate ex ipsa substantiali Veritate, quae voluit ut infalli- - 

bile magisterium, Ecclesiae societati spirituali tam intrinsecus 
essentiale, cunctis diebus semper vivens esset in supremo 
capite Petro, tam in docendo quam in cozfirmando Pastores | 1 

et fideles, oves et agnos (3). 
Átque inde admirabilis illa oeconomia comprehenditur, 

quam in institutione Ecclesiae suae Auctor fidei nostrae ac 
Consumator Christus adhibuit. Nimirum de aeternali isto 
admirando aedificio, quod est Ecclesia, extollendo cogitans 
prius de fundamento fuit sollicitus; quare sicut ad Abram 
dixerat olim: Tu vocaberis Abraham, ut in mutatione no- 
minis iugiter novae suae missionis atque officii recordaretur; - 

(1) Conc. Later. IV, Cap. Firmiter. 
(2) Matth. XVI, 18, 19. 
(3) Ioan. XXI, 17, Lucae XXII, 32. 
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ita ad Simonem inquit: Tu vocaberis Peíra; quia super te 
aedificabo Ecclesiam meam (1); fundamento autem constituto 
iam de aedificanda Ecclesia cogitat dicens ad Apostolos: 

« Euntes docete (2). » Itaque ne diceretur Ecclesia fundata 

supra seipsam prius designatur fundamentum Petrus in fun- 
damento primario, Christo, immediate fundatus: « Ego dabo 
tibi; ego rogavi pro te;» postea convocantur aedificalores 

Ecclesiae, h. e. Apostoli, sub Petro capite, qui eos doceat et 
. confirmet , ita ut Petrus ad aedificationem Corporis Christi 

in omnibus ab Apostolis quidem accipiat adiutorium , sed 
firmitatem in fide docenda h. e. inerrantiam nonnisi im- 
mediate a Christo; sicut iam prima vice in confitenda di- 
vina illius filiatione non caro eé sawguwis revelavit illi, sed 
Pater ipse caelestis manifestavit (3). 

Quae omnia velut per lancem saturam delibata iam abunde 

- eonficiunt quod dubium super Petri inerrantia sit dubium 
super ipsa existentia Ecclesiae, quae idcirco gaudet modo 

super schemate proposito, quod sit velut aurora; sed et gau- 
debit cum aurora isthaec per dogmaticam definitionem crescet 
in lucem atque in solem convertetur; quando enim oritur 

sol, omnes bestiae silvae rugentes contra ipsam i£» cubilibus 
suis collocabuntur, scilicet discordiarum daemones in infernum 

detrudentur ;cruciandi (4). | 
Age vero; et de ipso novo schemate distributo quaedam 

diligenter veniunt ponderanda. 
Primo quoniam, ex dictis, Infallibilitas cum Primatu tam 

arcte connectitur ut primatus ipse in ordine ad veritatem 
non sit nisi inerrantia; Primatus vero sit ipsius Ecclesiae 
fundamentum; de Romani Pontificis Primatu in capite sche- 
matis de Ecclesia pertractandum convenientius ommino vi- 

detur. 

(1) Matth., loc. cit. 
(2) Matth., ult. v., 19. 
(3) Matth. XVI, 16. 

: (4) Psalm. 103, 24. 
14 
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Deinde, etc. (heic sequuntur breves adimidoe RM super pro 
posito schemate, cuius lectio supponitur ad intelligendum). 3 

Atque haec pro temporis mei angustiis vel leviter altigisse 1 

suffician!; caetera si quae desiderentur explicanda, dab'mus - 
coram in Deputat one Illustrissimorum et Reverendissimorum - 
Patrum pro 7ebus fídei, cum de huiusce schematis reforma- r 
tione agetur. | iH 

Datum Romae ex Sancta Dorothea, et praesent. die E 

martii 1870 in Secretaria Concilii Vaticani, | 

1 BARTHOLOMAEUS D'AvANZO - 

Episcopus Calven. ac paw 
.J Administrator Apostolicus 

Castellaueten. 
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XXXV. 

COSTITUZIONE DOMMATICA PRIMA 

Sopra la Chiesa di Cristo, pubblicata nella sessione 

quarta del Concilio Vaticano (18 luglio 4870). 

PIUS EPISCOPUS 

Servus servorum Dei, sacro approbante Concilio, 

ad perpetuam rei memoriam. 

Pastor aeternus et Episcopus animarum nostrarum, ui 

salutiferum redemptionis opus perenne redderet, sanctam 
aedificare Ecclesiam decrevit, in qua veluti in domo Dei 
viventis fideles omnes unius fidei et charitatis vinculo conti- 

nerentur. Quapropter priusquam clarificaretur, rogavit Pa- 
trem non pro Apostolis tantum, sed et pro eis qui credi- 
turi erant per verbum eorum in ipsum, ut omnes unum 

essent, sicut ipse Filius et Pater unum sunt. Quemadmodum 

PIO VESCOVO 

Servo dei servi di Dio, approvante il Sacro Concilio, 

a perpetua memoria della cosa. 

Il Pastore eterno e Vescovo delle anime nostre, per rendere 
perenne la salutifera opera della Redenzione, decretó edificare la 

santa Chiesa, nella quale, come nella casa del Dio vivente, tutti i 
fedeli si mantenessero uniti nel vincolo di una sola fede e carità. 
Per la qual cosa, prima che venisse glorificato, pregó il Padre non 
soltanto per gli Apostoli, ma ancora per quelli che per la parola 
loro avrebbero creduto in lui, affinché tutti fossero una cosa sola, 

come sono una cosa sola lo stesso Figlio eil Padre. Siccome dun- 
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igitur Apostolos, quos sibi de mundo elegerat, misit, sicut 
ipse missus erat a Patre: ita in Ecclesia sua Pastores et 
Doctores usque ad consummationem saeculi esse voluit. 

Ut vero Episcopatus ipse unus et indivisus esset, et per 

cohaerentes sibi invicem sacerdotes credentium multitudo 
universa in fidei et communionis unitate conservaretur, 
beatum Petrum caeteris Àpostolis praeponens in ipso insti- 

iuit perpetuum utriusque unitatis principium ac visibile 
fundamentum, super cuius fortitudinem aeternum exstrue- 

ietur templum, et Ecclesiae coelo inferenda sublimitas in 
huius fidei firmitate consurgeret (1). Et quopiam portae in-